

3.现金流量表		2008年1-12月		单位:人民币千元	
项目	本期金额		上期金额		母公司
	合并	母公司	合并	母公司	
一、经营活动产生的现金流量:					
销售商品、提供劳务收到的现金	269,204,579.51	245,281,506.22	247,038,051.41		220,058,580.08
客户存款和同业存放款项净增加额					
向中央银行借款净增加额					
向其他金融机构拆入资金净增加额					
收到原保险合同保费取得的现金					
收到再保险业务现金净额					
保户储金及投资款净增加额					
处置交易性金融资产净增加额					
收取利息、手续费及佣金的现金					
拆入资金净增加额					
回购业务资金净增加额					
收到的税费返还					
收到其他与经营活动有关的现金	25,843,925.10	25,148,250.76	27,954,226.06		43,631,320.47
经营活动现金流入小计	295,048,504.61	270,429,756.98	274,992,277.47		263,689,900.55
购买商品、接受劳务支付的现金	189,220,337.87	179,976,686.16	216,693,954.17		195,902,228.56
支付工资及福利					
支付的各项税费					
支付原保险合同赔付款项的现金					
支付利息、手续费及佣金的现金					
支付保单红利的现金					
支付给职工以及为职工支付的现金	35,771,657.62	31,279,049.56	34,884,911.44		29,987,513.39
支付的各项税费	20,274,947.38	18,226,212.18	29,116,229.30		26,022,818.49
支付其他与经营活动有关的现金	41,240,447.12	37,743,412.04	47,416,035.48		61,443,824.09
经营活动现金流出小计	286,307,389.99	267,225,359.94	328,111,133.29		313,416,384.53
经营活动产生的现金流量净额	8,541,114.62	3,204,397.04	-53,118,852.92		-49,726,483.98
二、投资活动产生的现金流量:					
收回投资收到的现金	1,001,586.00	1,001,586.00			
取得投资收益收到的现金			3,791.06		3,791.06
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	18,803.00	18,803.00			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额					
收到其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流入	1,020,389.00	1,020,389.00	3,791.06		3,791.06
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,350,512.41	26,164,062.41	16,426,093.10		16,394,593.10
投资支付的现金	999,800.00	1,299,800.00			
质押贷款净增加额					
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额					
支付其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流出小计	27,350,312.41	27,463,862.41	16,426,093.10		16,394,593.10
投资活动产生的现金流量净额	-26,329,923.41	-26,443,473.41	-16,422,302.04		-16,390,802.04
三、筹资活动产生					

现金的现金流量:			190,982,000.00	190,982,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	116,800,000.00	116,800,000.00	110,800,000.00	102,800,000.00
发行债券收到的现金				
其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动的现金流量小计	116,800,000.00	116,800,000.00	101,782,000.00	293,782,000.00
偿还债务支付的现金	112,254,400.00	107,254,400.00	95,800,000.00	90,800,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	16,536,951.83	16,391,572.44	5,271,491.23	4,927,362.23
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			3,877,779.11	3,877,779.11
筹资活动的现金流量小计	128,791,351.83	123,645,972.44	104,949,270.34	99,605,141.34
现金及现金等价物净增加额	-11,991,351.83	-6,845,972.44	196,832,729.66	174,958,858.66
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3,817.51	-3,817.51	-1,091.83	-1,091.83
五、现金及现金等价物净增加额	-29,783,978.13	-30,088,862.52	127,290,482.87	128,058,480.81
加:期初现金及现金等价物余额	152,308,983.39	152,152,396.41	25,018,582.87	24,093,915.60
六、期末现金及现金等价物余额	122,525,005.26	122,063,530.09	152,308,983.39	152,152,396.41

9.2 所有者权益变动表(附注)

9.3 与最近一期年度报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

9.4 不适用

9.5 重大会计差错更正、更正金额、原因及其影响

√适用 □不适用

1、本公司在编制 2007 年度财务报表时,对职工福利费企业会计准则和旧会计准则在计算应付福利费时按计提工资总额 14%计提福利费数与实际工资差异 3,649,334.69 元未进行纳税调整。影响 2006 年度企业所得税应纳税额 3,649,334.69 元。根据 2008 年 5 月 28 日国务院令(第 540 号)发布的《国务院关于修改〈中华人民共和国企业所得税法〉的决定》,自 2008 年 1 月 1 日起,职工福利费按照工资总额的 14%计提福利费,并作为税务部门认可,由于该事项影响 2007 年技术及固定资产折旧费及低值易耗品企业所得税费用 1,215,071.62 元(摊销数以年限摊销)。本公司在编制 2007 年技术及固定资产折旧费及低值易耗品企业所得税费用 1,215,071.62 元,应交税费 10,791.17 元(所得税及滞纳金 291,986.78 元,调增 2007 年末未缴所得税费用 1,215,071.62 元,应交税费 10,791.17 元)。2008 年 9 月公司支付了 10 股转增 1 股的分红方案,根据会计准则,因此对 2006 年度和 2007 年度每股收益进行了追溯调整。

9.6 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.7 不适用

江西特来电科技股份有限公司
董事长:朱
二〇〇九年四月二十九

[illegible]

上年金额									
归属于母公司所有者权益									
实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计	
50,779,105.00	15,242,238.28		13,373,152.00		32,912,495.80		1,670,583.85	114,177,575.93	
	-7,016.01		-48,166.81		3,046,974.88		37,433.75	3,029,407.81	
50,779,105.00	15,235,222.27		13,324,985.19		35,959,470.68		1,908,199.60	117,206,982.84	
17,000,000.00	(70,104,220.00)		3,141,962.88		28,617,593.34		-85,296.26	218,778,880.36	
					31,759,956.22		-85,296.26	31,674,659.96	
					31,759,956.22		-85,296.26	31,674,659.96	
17,000,000.00	(70,104,220.00)							187,104,220.00	
17,000,000.00	(70,104,220.00)							187,104,220.00	
			3,141,962.88		-3,141,962.88				
			3,141,962.88		-3,141,962.88				
67,779,105.00	185,339,443.16		16,466,948.16		64,577,464.02		1,822,903.34	335,985,863.68	

2009 年第一季度报告

1) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 □ 不适用

1. 应收账款较年初增加 37,009%，主要原因是 货款回收增加了银行承兑汇票质押贷款；

2. 其他应收款较年初增加 72,434%，主要原因是员工出差借款增加所致；

3. 在资产负债表年初 93.33%，主要原因是 4 月份月初借款 1 笔尚未完工所致；

4. 其他流动资产较年初下降 24,668%，主要原因是收回了上年支付担保保证金所致；

5. 营业收入较上年下降 28,876%，主要原因是销量减少所致；

6. 利润总额较上年下降 76,369%，主要原因是销量减少和受金融危机影响一季度产品价格比前期下降幅度大造成的降额所致；

7. 所得税费用较上年下降 1,764%，主要原因是利润下降所致；

8. 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 94,176%，主要原因是经营活动的现金支出减少所致；

9. 投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少 287,599%，主要原因是募集资金项目资金增加支付建设费、设备采购所致；

10. 筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 287,599%，主要原因是募集资金项目资金增加支付建设费、设备采购所致；

重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

无

公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 □ 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无
收购报告书承诺	无	无
收购报告书或权益变动报告书所作承诺	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无

发行时所作承诺

公司控股股东江西江特电气有限公司及实际控制人朱军、卢顺民承诺：自股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理自己直接和间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。公司控股股东江西江特电气有限公司、实际控制人卢顺民、陈少敏、陈少兵、陈隆强、陈雄捷、罗桂林、罗晋生、罗斌、朱顺兴承诺：自股票上市之日起十六个月内，不转让或委托他人管理自己直接和间接持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。公司控股股东南昌高联科技投资有限公司及实际控制人殷国良承诺：自股票上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理持有的公司股份，也不由公司收购该部分股份。本公司控股股东江西江特电气有限公司及实际控制人朱军、卢顺民

在报告期内到期
完全履行

	承诺不直接或间接从事、参与或进行与本公司生产、经营相冲突的任何活动。	
其他承诺 (含追加承诺)	2008年9月17日,公司暨江苏省常州市经济委员会承诺:如有公司的全部股份在2008年10月12日解除限售后的12个月内不上市交易。	在报告期内得到完全履行
4.4 公司 2009年1-6月经营业绩的预计		单位:人民币元
2009年1-6月预计的经营业绩	归属于母公司所有者的净利润比上年同期下降50%以上	
	公司预计2009年1-6月归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比下降50%-80%。	
2008年1-6月经营业绩	归属于母公司所有者的净利润:	18,286,428.10
业绩变动的原因说明	受金融危机影响,中小型用电市场需求减少,公司销售订单大幅下降,导致公司盈利水平下降,使得上半年同期业绩出现大幅度下降。但公司2009年一季度的销售情况有所好转,现已呈现企稳回升态势。	
5. 业绩预告情况		
适用 / 不适用	江西特种电机股份有限公司 董事长: 朱 董事: 朱 二〇〇九年四月二十一日	

截至 2007 年 9 月 27 日,公司本次募集资金净额 600,000,000.00 元,除发行费用 13,495,779.11 元,募集资金净额 586,504,220.89 元。

截止 2007 年 10 月 27 日,公司上述发行募集的资金已全部到账,并经广东恒德律师事务所有限公司、恒德瑞达(北京)律师事务所和信永中和会计师事务所有限公司共同鉴证。

截止 2008 年 12 月 31 日,公司累计已使用募集资金 10,360,969.58 元,其中:①用于以前年度募集资金投资项目 4,450,350.00 元,包括募集资金投资项目所需资金中的 37,624,200.00 元,由于公司公允价值变动损益及以前年度直接投入募集资金投资项目 4,450,350.00 元;②用于募集资金投资项目 6,910,619.58 元,其中:公司募集资金投资项目所需资金中的 37,624,200.00 元,由于公司公允价值变动损益及以前年度直接投入募集资金投资项目 6,910,619.58 元。

截止 2008 年 12 月 31 日,公司募集资金专户余额合计为 85,378,649.55 元,与尚未使用的募集资金余额 82,803,869.55 元相符。募集资金专户余额与募集资金专户余额差异原因:①支付手续费 2,548.96 元;②银行利息收入 2,577.64 元。

三、募集资金的管理情况

公司严格按照《募集资金管理制度》,保护投资者的权益,公司从《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和公司《章程》、《募集资金管理制度》等法律法规和规范性文件出发,结合公司实际情况,制定了《四种特殊情形有价证券募集资金管理制度》以保障“管理到位”。《募集资金管理制度》系本公司第九届股东大会审议通过,并据此本公司建立了募集资金管理制度。

四、募集资金的使用情况

截止 2008 年 12 月 31 日,募集资金使用情况如下:

1、中国银行股份有限公司北京分行募集资金专户:公司与中国银行股份有限公司北京分行签订了《中国银行股份有限公司北京分行募集资金专户监管协议》,公司与中国银行股份有限公司北京分行“签订了 1 个银行账户,对募集资金专户实行专户管理,募集资金专户的资金用途严格按照《募集资金管理制度》执行,募集资金专户的资金用途严格按照《募集资金管理制度》执行,募集资金专户的资金用途严格按照《募集资金管理制度》执行。

在募集资金到账后一个月内，按照招股说明书承诺的用途，将 55% 的公司及商业银行应当及时通知所有存款人。在 2008 年 12 月 31 日，募集资金的存储情况如下所示：

金额单位：人民币元					
银行名称	账号	初始存放余额*	截止止日余额	存放方式	
中国银行支行营业部	3683508093001	60,000,000.00	25,675,290.52	定期存款	
中国工商银行支行东风支	1508208027000054088	130,982,000.00	7,768,359.30	定期存款	
中国工商银行支行东风风	1508208014210000687	-	51,935,000.00	170定期存	
合 计		190,982,000.00	85,378,649.53		

*初始存放余额中包含未扣回的发行费用 3,877,779.91 元，已于 2007 年 10 月支付。

*公司与中国工商银行股份有限公司签订协议，因金泰证券有限责任公司在 2007 年的首次公开发行股票募集资金存在三笔未及时划转，公司以银行存款方式存在的募集资金到账后及时转入募集资金专户以作为支付方式存在。上述存款不在前三次募集资金到位前。

募集资金使用情况的实际使用情况：

2008 年度募集资金的实际使用情况如下表：

募集资金项目		18.70.02	本年已使用募集资金总额	单位：万元、元	
变更用途的募集资金总额		-	-	6,377.06	
变更用途的募集资金总额比例		-	-	已累计使用募集资金总额	
				18.40.00	
承诺投资项目	是否已变更项目(含募集资金投向调整)	募集资金总额	截至本报告期末投入金额	本年度投入金额	截至报告期末投入金额
自动变速系统总成项目和混合动力系统总成项目	否	14,948.00	14,948.00	7,900	6,377.06
募集资金置换预先支付的保证金	否	3,762.42	3,762.42		3,762.42
合计	-	18,710.42	18,710.42	7,900	6,377.06

根据公司与保荐机构华泰联合证券有限责任公司签订的募集资金专户三方监管协议，计划于 2008 年上半年完成融资 1170 万元，但 2008 年上半年仅完成融资 1000 多万元，下半年完成融资计划受到市场环境的影响，公司将适当调整市场策略，暂时放缓融资而设备购置及基地建设，以期降低资金成本，由此造成项目完工滞后程度。

未达到计划进度原因(分具体项目)：

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目实施地点变更情况 无

募集资金投资项目实施方式调整情况 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况

2008 年 3 月 26 日公司第三届第二次临时股东大会审议通过《关于同意将募集资金置换预先已支付自筹资金 1000.33 万元的议案》，截至 2007 年 9 月 27 日，募集资金项目自启动，并投入使用。经会计师事务所出具的专项审核报告为：2007 年 9 月 27 日，广恒通会计师事务所有限公司对公司募集资金置换事项出具了鉴证意见，认为公司募集资金置换行为符合相关法律法规的规定，履行了必要的程序，符合《深圳证券交易所上市公司募集资金管理规定》的有关规定。经立信会计师事务所出具验资报告并经保荐人于 2008 年 4 月 1 日公告，募集资金置换事宜已经公司董事会审议通过。2008 年 3 月 26 日公司公告《募集资金置换预先已支付自筹资金 1000.33 万元的公告》。

用闲置募集资金补充流动资金的情况说明 无

项目实施出现募集资金结余的金额及比例 无

募集资金其他投资情况 无

随着公司募投项目的投入，公司产能及主营产品销售收入得到进一步提升，具体情况如下：

项目	2008 年度	2007 年度	2008 年度比 2007 年度增加	招股说明书承诺投资目标完成后日和产能及收入
产能(万台/KW)	155	136	19	255
产品销售收入(万元)	40,015	32,485	7,530	57,000

变更募集资金项目资金的资金使用情况

变更募集资金用途募集资金使用的项目进展情况

公司于 2008 年 12 月 31 日，募集资金专户余额如下：